Protokoll über die SITZUNG des Gemeinderates

Am 01.09.2022 im Gemeindeamtshaus Haringsee

Beginn: 19.00 Uhr Ende: 19:25 Uhr

ANWESENDE:	
Bgm. Roman Sigmund	UGR Alexander Wogowitsch
Vize Bgm. Raimund Poitschek	GR Josef Breuer
	GR Andrea Eraghi-Gallent
	GR Carola Albinger
GGR Viktoria Klager	GR Manuela Barnet
GGR Gudrun Nußbaum-Kranz	GR Daniel Membier
GGR Marianne Hofer	GR Johann Wukitsevits
GGR Mathias Wald	GR Waltraud Wernhart-Horak
	GR Berndt Schreiner
OV Anna Skladany	GR Sophie Weber
OV Helene Nikowitsch	GR Elisabeth Heeberger

Entschuldigt: GGR Bernd Neugschwendtner, GR Regina Albinger

Schriftführerin: Frau Elke Kamlander

TAGESORDNUNG

Pkt. 01	Genehmigung des Protokolls vom 02.06.2022
Pkt. 02	Auftragsvergabe KSB Austausch Armaturen DN100
Pkt. 03	Auftragsvergabe Blitzschutzanlage Volksschule und Kindergarten
Pkt. 04	Flächenwidmung
Pkt. 05	Auftragsvergabe Errichtung Hausanschluss
Pkt. 06	Auftragsvergabe Erstellung Gemeindekalender
Pkt. 07	Berichte

Der Bürgermeister begrüßt die Damen und Herren des Gemeinderates und stellt die Beschlussfähigkeit der Sitzung fest.

1. Genehmigung des Protokolls vom 02.06.2022

Der Vorsitzende stellt fest, dass gegen das Sitzungsprotokoll der Sitzung vom 02.06.2022 keine Einwände erhoben wurden. Somit gilt das Sitzungsprotokoll als genehmigt.

2. Auftragsvergabe KSB Austausch Armaturen DN100

Bürgermeister Roman Sigmund berichtet, dass beim Kanalsystem in einem Hebewerk der Austausch einer KSB Pumpe plus Armaturen erforderlich ist. Hierfür wurde ein Angebot der Firma Krikler eingeholt. Der Angebotspreis beträgt exkl. MwSt. € 2.457,00.

Antrag des Gemeindevorstandes: Das Angebot der Firma Krikler, 2472 Prellenkirchen, Edelstalerstraße 5 zum Austausch einer KSB Pumpenklaue plus die entsprechende Armatur zum Angebotspreis von exkl. MwSt. € 2.457,00 zu beschließen.

Beschluss: Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis: einstimmige Zustimmung

3. Auftragsvergabe Blitzschutzanlage Volksschule und Kindergarten

Bürgermeister Roman Sigmund berichtet, dass eine neue Blitzschutzanlage bei der Volksschule Haringsee installiert werden muss. Gleichzeitig ist es gesetzlich erforderlich bei der Tagesbetreuungseinrichtung eine Überprüfung durchführen zu lassen.

Ergänzend gibt Bürgermeister Roman Sigmund bekannt, dass bei der vergangenen Gemeindevorstandssitzung die Kosten für die Blitzschutzüberprüfung im Kindergarten im Antrag zur Genehmigung nicht gesondert angeführt war. Folgende Angebote sind eingelangt:

Blitzschutz CAT GmbH Grenzstraße 193/3

2231 Strasshof

für Volksschule

Angebotspreis inkl. MwSt. € 4.671,16

für Überprüfung KIGA Angebotspreis exkl. MwSt. € 550,00

Prelitech gmbH Ebreichsdorfer Straße 16-18

2512 Tribuswinkel

Angebotspreis inkl. MwSt. € 5.783,04

für Überprüfung KIGA kein Angebot gelegt.

Bürgermeister Roman Sigmund stellt folgenden erweiterten Antrag des Gemeindevorstandes:

Antrag des Bürgermeisters: Die Beauftragung der Firma Blitzschutz CAT GmbH, Grenzstraße 193/3, 2231 Strasshof zur Installation einer Blitzschutzanlage bei der Volksschule Haringsee sowie zur Überprüfung der Blitzschutzanlage der Tagesbetreuungseinrichtung entsprechend den Angeboten zu beschließen.

Beschluss: Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis: einstimmige Zustimmung

4. Flächenwidmung

Bürgermeister Roman Sigmund berichtet, dass folgende Umwidmungen beantragt wurden:

- 4.1. Für "Die Rübenbauern", RLG Rübenlogistik GmbH, Lerchengasse 3-5, A-1080 Wien soll das Grundstück 164/4 in der KG Straudorf (ehemaliger Rübenlagerplatz) von "Grünland-Lagerplatz (Glp)" in "Grünland-Photovoltaikanlage (Gpv)" umgewidmet werden.
- 4.2. Für die Familie Josef und Doris Klug, Pframastraße 11, 2286 Haringsee sollen die Grundstück 478/26 bzw. 478/17 und 478/19 (KG.Haringsee) von "Bauland-Betriebsgebiet (BB)" in "Bauland-Agrargebiet (BA)" umgewidmet werden.

Antrag des Gemeindevorstandes: Die Änderungen im Flächenwidmungsplan wie angeführt für die "Die Rübenbauern" und die Familie Josef und Doris Klug zu beschließen und DI Karl Siegl, 1170 Wien, Gschwandnergasse 26/2 mit der Einleitung des Flächenwidmungsverfahrens zu beauftragen.

Beschluss: Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis: einstimmige Zustimmung

5. Auftragsvergabe Errichtung Hausanschluss

Bürgermeister Roman Sigmund berichtet, dass für das Grundstück 478/50 ein Hausanschluss errichtet werden muss. Diese Arbeiten beinhalten den Schmutzwasserkanal, die Trinkwasserleitung und eine Leerverrohrung für den Glasfaserausbau bis an die Grundstücksgrenze zu verlegen. Hierfür wurden folgende Angebote eingeholt:

Held & Francke Baugesellschaft m.b.H. Städtnerstraße 66-70, 2192 Kettlasbrunn

Angebotspreis exkl. MwSt. € 4.300,71

WINKLER & CO Baugesellschaft m.b.H. Futterknechtgasse 111, 1230 Wien

Angebotspreis exkl. MwSt. € 4.600.00

Antrag des Gemeindevorstandes: Die Auftragsvergabe zur Errichtung des Hausanschlusses für das Grundstück 478/50 in der KG Haringsee entsprechend dem Angebot der Firma Held & Francke Baugesellschaft m.b.H., Städtnerstraße 66-70, 2192 Kettlasbrunn zum Angebotspreis exkl. MwSt. € 4.300,71, zu beschließen.

Beschluss: Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis: einstimmige Zustimmung.

6. Auftragsvergabe Erstellung Gemeindekalender

Bürgermeister Roman Sigmund berichtet, dass die Firma grafikundmehr Stefan Tucek

ein Angebot zur Erstellung des Gemeindekalenders übermittelt hat.

grafikundmehr Stefan Tucek Dorfstraße 24

2286 Haringsee Angebot für Druckkosten inkl. 20 % MwSt. € 4.068,00 Angebot für Layouterstellung inkl. 20 % MwSt. € 468,00

Antrag des Gemeindevorstandes: Die Beauftragung zur Erstellung und Lieferung des Gemeindekalenders an die Firma grafikundmehr, Stefan Tucek, Dorfstraße 24, 2286 Haringsee zum Angebotspreis der Druckkosten von inkl. 20 % MwSt. € 4.068,00 und Layoutierungskosten von inkl. 20 % MwSt. € 468,00 zu beschließen.

Beschluss: Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis: einstimmige Zustimmung

7. Berichte

Bürgermeister Roman Sigmund berichtet, dass als Zeichen der Großgemeinde wegen der Energiekrise die heurige Weihnachtsbeleuchtung erst in der Woche 19.12. – 23.12.2022 aktiviert wird und nach Sylvester wieder abgeschaltet wird.

Weiters wird den Ausstellern von Adventfenster empfohlen bei vorhandener Beleuchtung des jeweiligen Adventfensters, diese am Abend nur bis 21:00 Uhr zu beleuchten und am Morgen generell auf eine Beleuchtung zu verzichten.

Weiters wird ab 1. Oktober 2022 die Außenbeleuchtung der Tagesbetreuungseinrichtung abgeschaltet.

Diese Vorgehensweise wird auch in der kommenden Gemeindezeitung publiziert.

Weiters berichtet Bürgermeister Roman Sigmund, dass von AIES Präs. Dr. Werner Fasslabend eine Einladung zur Festveranstaltung "Marchfeld-Habsburgs-Schicksalsregion" am 10.09.2022 um 15:00 Uhr im Schlosspark Marchegg übermittelt wurde. Alle sind dazu herzlich eingeladen.

Der Bürgermeister:

Schriftführerin:

Das Sitzungsprotokoll wird in der Sitzung am 20.10.2022 genehmigt / nicht genehmigt.

doneine los MMBL